
D.D.S. n. 1944

2021 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTA la L.R. 3/5/1979 n.73;
VISTA la L.R. 29/10/1985 n.41;
VISTA la L.R. 15/5/1988 n.11;
VISTA la L.R. 15/05/1991 n.19;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla  Dott.ssa 
Madonia Carmela;
VISTA  la  nota  protocollo  n  13644  del  9.02.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, Dott.ssa Carmela Madonia affida 
ad Interim,  alla  Dott.ssa Rosaria Ferraro,  la direzione del Servizio 10 “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” a decorrere dal 9.02.2021;
VISTA l’istanza del 30.09.2020 prot.n. 87960 con la quale l'Ing. D'URSO Salvatore nato a Catania 
il 18.08.1953, in quiescenza  dall'1.09.2020, chiede la definizione delle istanze presentate in data 
6.04.1988;
VISTA l'istanza del 6.04.1988 prot.n. 6562 con la quale l'Ing. D'urso Salvatore chiede il riscatto ai  
fini di quiescenza del Corso di laurea in Ingegneria civile;
ESAMINATI gli atti ed i documenti contenuti nel fascicolo personale del dipendente;
VISTO il  D.A. n. 5079 del 5.05.1987 registrato  alla Corte dei Conti il 16.06.1987 reg.  n. 14 foglio 
n. 268 con il quale, tra gli altri,  l'Ing. D'Urso Salvatore a decorrere dal 5.05.1987 è stato nominato 
Dirigente tecnico nel ruolo provvisorio degli esperti per lo sviluppo delle zone interne,  assumendo 
servizio in data 16.07.1987;
VISTO il diploma di laurea rilasciato dall'Università di Catania dal quale si evince che l'Ing. D'Urso 
Salvatore ha conseguito la laurea il 31.03.1982;
VISTA la mail del 5.05.2021 con la quale l'Ing. D'Urso Salvatore attesta di essersi immatricolato 
nell'anno accademico 1972/73 e che la durata del corso è quinquennale;
CONSIDERATO  che  il  diploma  di  laurea  era  richiesto  come  condizione  necessaria  per 
l’ammissione  all’impiego  e  che  di  conseguenza,  può  essere  ammesso  a  riscatto  ai  fini  del 
trattamento di quiescenza il periodo di studi universitari pari ad Anni 5;
ATTESO che il contributo di riscatto a carico del dipendente alla data dell’istanza (6.04.1988)  è da 
determinare in base all’aliquota percentuale prevista dall’art.77  L.R. 29 ottobre 1985 n.41;



VISTA la nota prot.n 46830 dell'11.05.2021, con la quale si è notificato all’interessato l’importo 
dell’onere da pagare in unica soluzione;
VISTA la  dichiarazione  di  accettazione  dell'onere  di  riscatto,  assunta  al  prot.n.  54320  del 
28.05.2021, con la quale l'Ing. D'Urso Salvatore trasmette la distinta di bonifico disposta in data 
27.05.2021, giusta quietanza di versamento n.42871 del 28.05.2021;
RITENUTO di dover ammettere a riscatto, ai fini di quiescenza, il periodo del corso di cui trattasi 
pari ad anni 5, non coincidente con altri servizi e verso il pagamento dell’onere di riscatto pari ad € 
3.852,30 determinato in base agli elementi indicati nello schema di calcolo allegato, che fa parte 
integrante del presente provvedimento;        

 D E C R E T A

Art. 1) Per quanto espresso nelle premesse che qui si   intende   integralmente  trascritto, in favore 
dell'Ing.  D'URSO Salvatore nato  a  Catania  il  18.08.1953,  in  quiescenza   dall'1.09.2020,  sono 
riconosciuti,  previo riscatto, ai fini di quiescenza, Anni 5 corrispondenti al periodo di durata del 
corso di laurea in Ingegneria civile, non contemporaneo ad altro servizio.
Art. 2)  Dare atto che, il contributo di riscatto, pari ad  € 3.852,30 è stato versato dall'Ing. D'Urso 
Salvatore sul capitolo in  entrata 3404/1 del  Bilancio  regionale, giusta quietanza di versamento n. 
42871 del 28.05.2021.                                                            

Il presente provvedimento è pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21, quindi  trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente 
per   il   prescritto  visto, e successivamente notificato all’interessato, al Servizio 3, al Servizio 6 " 
Gestione Bilancio" per quanto di competenza. 

Palermo,li    09/06/2021     

                                                                                 Il Dirigente del Servizio ad Interim  
                                                                                               Rosaria Ferraro

  L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese                                                                   


		2021-06-09T18:25:41+0200
	ROSARIA FERRARO




